
UCHWAŁA NR XVII/52/23 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "MAZOWSZE ZACHODNIE" Z SIEDZIBĄ W 

MSZCZONOWIE 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 
z siedzibą w Mszczonowie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. 1)) oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.2)), Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie na 
rok 2023 Nr XVI/48/22 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Mazowsze Zachodnie z siedzibą 
w Mszczonowie z dnia 12 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r., poz. 2428) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 117.900,00 zł, oraz zmniejsza się o kwotę 82.000,00 zł, w tym 
dochody bieżące zwiększa się o kwotę 117.900,00 zł. oraz zmniejsza się o kwotę 82.000,00 zł.Plan dochodów 
budżetu Związku ogółem wynosi 1.370.520,00 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 1.370.520,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. 
„Dochody na rok 2023”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 149.900,00 zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 
149.900,00 zł. Plan wydatków budżetu Związku ogółem wynosi 1.484.520,00 zł, w tym wydatki bieżące wynoszą 
1.484.520,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. 
„Wydatki na rok 2023”. 

3. Dodaje się Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”, 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się treść § 3 nadając mu brzmienie: 

„§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 114.000,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu Związku z lat ubiegłych w kwocie 
114.000,00 zł. 

§ 3. 2. Przychody budżetu w wysokości 114.000,00 zł. 

§ 3. 3. Limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 300.000,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572 
2) Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2022 r. poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414 i Dz. U. 

z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

 
 

Michał Staniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/52/23 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze Zachodnie" z  
siedzibą w Mszczonowie z dnia 19 czerwca 2023 r.

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

710 966 620,00Działalność usługowa -82 000,00 117 300,00 1 001 920,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

966 620,00 -82 000,00 117 300,00 1 001 920,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 17 300,00 17 300,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek  
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków  
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

2900 966 620,00 -82 000,00 0,00 884 620,00

758 500,00Różne rozliczenia 0,00 600,00 1 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 600,00 1 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500,00 0,00 600,00 1 100,00

1 334 620,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-82 000,00 117 900,00 1 370 520,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 1 334 620,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

-82 000,00 1 370 520,00117 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/52/23 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze Zachodnie" z siedzibą w
Mszczonowie z dnia 19 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 966 620,00 966 620,00 966 620,00 859 220,00 107 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 300,00 117 300,00 117 300,00 43 200,00 74 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 083 920,00 1 083 920,00 1 083 920,00 902 420,00 181 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 966 620,00 966 620,00 966 620,00 859 220,00 107 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 300,00 117 300,00 117 300,00 43 200,00 74 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 083 920,00 1 083 920,00 1 083 920,00 902 420,00 181 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 109 900,00 75 400,00 34 500,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 600,00 130 600,00 130 500,00 75 400,00 55 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 109 900,00 75 400,00 34 500,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 600,00 130 600,00 130 500,00 75 400,00 55 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 256 000,00 256 000,00 255 900,00 131 700,00 124 200,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 268 000,00 268 000,00 267 900,00 131 700,00 136 200,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 256 000,00 256 000,00 255 900,00 131 700,00 124 200,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 268 000,00 268 000,00 267 900,00 131 700,00 136 200,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 334 620,00 1 334 620,00 1 334 420,00 1 066 320,00 268 100,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 149 900,00 149 900,00 149 900,00 43 200,00 106 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 484 520,00 1 484 520,00 1 484 320,00 1 109 520,00 374 800,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/52/23 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze Zachodnie" z siedzibą w 
Mszczonowie z dnia 19 czerwca 2023 r.

1 2 3 4

1. Dochody 1 334 620,00 35 900,00 1 370 520,00

2. Wydatki 1 334 620,00 149 900,00 1 484 520,00

3. Wynik budżetu 0,00 -114 000,00 -114 000,00

0,00 114 000,00 114 000,00

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 114 000,00 114 000,00

4. Wolne środki § 950

0,00 0,00 0,00

1. Spłaty kredytów § 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3. Lokaty § 994

4. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Kwota po 
zmianach 

2023 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2023 r. Zmiana +/-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/52/23 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

Po stronie dochodowej budżetu: 

1.Wprowadzono do planu dochodów kwotę 100.000,00 zł z tytułu planowanych do uzyskania środków 
w ramach Programu wsparcia administracji jednostek samorządowych wchodzących w skład obszaru otoczenia 
Centralnego Portu Komunikacyjnego (Program Administracja). W ramach powyższego Programu złożony 
został wniosek o dofinansowanie działalności Pracowni Urbanistyczno-Projektowej Związku Międzygminnego 
"Mazowsze Zachodnie". Środki przeznaczone zostaną na wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakupy sprzętu 
informatycznego wraz z oprogramowaniem oraz szkolenia pracowników (Dział 710, Rozdział 71095, § 2700). 

2.W wyniku analizy realizacji planu dochodów zmniejszono plan o kwotę 82.000,00 zł z tytułu wpłat 
dokonywanych przez gminy na działalność Pracowni. Przyjęty pierwotnie plan był wyższy niż wynika 
z regulaminu finansowania (Dział 710, Rozdział 71095 § 2900). 

3.Wprowadzono do planu dochodów kwotę 17.300,00 zł z tytułu otrzymanego przez Pracownię 
Urbanistyczno-Projektową Związku dofinansowania szkolenia dla pracowników. Dofinansowanie zostało 
przekazane przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dział 710, 
Rozdział 71095, § 0970). 

4. Zwiększono plan dochodów o kwotę 600,00 zł z tytułu uzyskiwanych odsetek od środków finansowych 
zgromadzonych na rachunku bankowym (Dział 758, Rozdział 75814, § 0920). 

Po stronie wydatkowej budżetu: 

1. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków przeznaczonych na sfinansowanie działalności 
Pracowni Urbanistyczno-Projektowej Związku (Dział 710, Rozdział 71095): 

- zwiększono środki o kwotę 43.200,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzeń i opłacenie 
składek na ubezpieczenie społeczne i PPK w ramach wnioskowanego dofinansowania z Programu 
Administracja; 

- zwiększono środki o kwotę 43.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia, materiałów biurowych, 
środków czystości, w tym 36.800,00 zł w ramach wnioskowanego dofinansowania z Programu Administracja; 

- zwiększono środki o kwotę 10.300,00 zł z przeznaczeniem na realizację pozostałych zadań statutowych, tj. 
konserwację sprzętu biurowego, skanowanie wieloformatowe map i dokumentów niezbędnych do opracowania 
planów zagospodarowania przestrzennego, zwrot kosztów delegacji służbowych, 

- zwiększono środki o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie niezbędnych szkoleń dla 
pracowników, w ramach wnioskowanego dofinansowania z Programu Administracja 

Kwota refundacji poniesionych wydatków na szkolenia w wysokości 17.300,00 zł otrzymana z Powiatowego 
Urzędu Pracy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego została zadysponowana na inne wydatki niż 
szkolenia, z uwagi na to, że koszty szkolenia zostały pokryte ze środków własnych. 

2. Zwiększono plan wydatków przeznaczony na finansowanie działalności administracyjnej Związku o kwotę 
20.600,00 zł (Dział 750, Rozdział 75095), z przeznaczeniem na pokrycie kosztów usług m.in. aktualizacji 
oprogramowania komputerowego i opłat na rzecz Urzędu Patentowego za ochronę znaku towarowego Związku. 

3. Zwiększono plan wydatków przewidziany na finansowanie działalności Zbiornicy Sanitarnej Zwierząt 
Padłych o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie kosztów zakupu materiałów, energii i opłat 
z tytułu ubezpieczenia mienia (Dział 900, Rozdział 90095). 

Po stronie przychodów: 

Wprowadza się plan przychodów kwocie 114.000,00 zł z tytułu nadwyżki budżetu Związku za lata ubiegłe. 
Powyższa kwota zostanie przeznaczona na pokrycie planowanego deficytu budżetu Związku na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC82F50-4D64-4701-A0A4-1122B2376BB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/52/23 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "MAZOWSZE ZACHODNIE" Z SIEDZIBĄ W MSZCZONOWIE z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


